
DECYZJA NR 222
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie adaptacji zawodowej policjantów

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2015 r. poz. 355, z późn. zm.1)) 
postanawia się, co następuje:

§ 1. 1. Adaptacja zawodowa policjanta trwa w okresie służby przygotowawczej, przygotowuje policjanta 
do pełnienia służby, kształtuje jego postawę zgodnie z Zasadami Etyki Zawodowej Policjanta i składa się 
z następujących etapów:

1) odbywanie nauki w ramach szkolenia zawodowego podstawowego w jednostce szkoleniowej Policji;

2) delegowanie do czasowego pełnienia służby w oddziale prewencji Policji albo samodzielnym pododdziale 
prewencji Policji;

3) pełnienie służby w jednostce organizacyjnej Policji innej niż wymieniona w pkt 1 i 2.

2. Adaptacja zawodowa policjanta, który odbył służbę kandydacką, nie składa się z etapu, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2.

3. Na wniosek komendanta wojewódzkiego Policji, Komendanta Stołecznego Policji, komendanta szkoły 
policyjnej, Komendanta-Rektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, dyrektora biura albo równorzędnej 
komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji lub na pisemny raport policjanta skierowany drogą 
służbową do Komendanta Głównego Policji kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji 
właściwej w sprawach szkolenia może:

1) wyrazić zgodę na nieodbywanie etapu adaptacji zawodowej, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, policjanta, 
który:

a) pełni służbę w komórce organizacyjnej właściwej w sprawach techniki operacyjnej, albo

b) jest członkiem personelu lotniczego, posiadającym uprawienia lotnicze w określonej specjalności, albo 
personelu medycznego w oddziale prewencji Policji, albo w samodzielnym pododdziale prewencji 
Policji, albo

c) wykonuje zadania służbowe o szczególnym charakterze;

2) wyrazić zgodę na zmianę terminu lub miejsca etapu adaptacji zawodowej, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, 
w przypadku:

a) czasowej niezdolności policjanta do służby,

b) korzystania przez policjanta z uprawnień związanych z rodzicielstwem,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 529, 1045, 1066, 1217, 1268, 
1890, 2023 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 147, 437, 669 i 862.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 27 lipca 2016 r.

Poz. 29



c) wystąpienia innej, niż określona w lit. a i b, szczególnie uzasadnionej przyczyny.

§ 2. 1. Adaptację zawodową policjanta wspiera opiekun służbowy.

2. Funkcję opiekuna służbowego sprawuje:

1) policjant wyznaczony przez kierownika jednostki szkoleniowej Policji – w okresie odbywania przez 
policjanta szkolenia zawodowego podstawowego;

2) policjant wyznaczony przez dowódcę oddziału prewencji Policji albo samodzielnego pododdziału 
prewencji Policji – w okresie delegowania policjanta do czasowego pełnienia służby w tym oddziale albo 
pododdziale;

3) policjant wyznaczony przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji – w okresie pełnienia służby 
w jednostce organizacyjnej Policji innej niż wymieniona w pkt 1 i 2.

§ 3. Do zadań opiekuna służbowego, o którym mowa w § 2 ust. 2:

1) w pkt 1 – należy w szczególności monitorowanie procesu zdobywania wiedzy i umiejętności zawodowych 
policjanta odbywającego szkolenie zawodowe podstawowe;

2) w pkt 2 – należy w szczególności:

a) zapoznanie policjanta ze specyfiką służby w oddziale prewencji Policji albo samodzielnym pododdziale 
prewencji Policji,

b) udzielanie policjantowi w razie potrzeby wskazówek dotyczących sposobu wykonywania poleceń 
i zadań służbowych,

c) sporządzenie notatki służbowej dotyczącej delegowania policjanta do czasowego pełnienia służby 
w oddziale prewencji Policji albo samodzielnym pododdziale prewencji Policji;

3) w pkt 3 – należy w szczególności:

a) zapoznanie policjanta z zakresem działania komórki organizacyjnej, w której pełni służbę, a także 
zakresem obowiązków na zajmowanym stanowisku służbowym,

b) wdrażanie policjanta do samodzielnego realizowania zadań,

c) udzielanie policjantowi pomocy w przyswajaniu wiedzy i nabywaniu umiejętności zawodowych,

d) udzielanie policjantowi wskazówek dotyczących sposobu wykonywania zadań służbowych,

e) przekazywanie przełożonemu właściwemu w sprawach osobowych policjanta, spostrzeżeń z jego 
adaptacji zawodowej, przede wszystkim w terminach poprzedzających sporządzenie opinii służbowej.

§ 4. 1. Po zakończeniu etapu adaptacji zawodowej, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, dowódca oddziału 
prewencji Policji albo samodzielnego pododdziału prewencji Policji niezwłocznie przesyła do właściwego 
komendanta wojewódzkiego Policji lub Komendanta Stołecznego Policji, a w Komendzie Głównej Policji – 
do dyrektora biura albo równorzędnej komórki organizacyjnej notatkę służbową, o której mowa w § 3 pkt 
2 lit. c, w celu jej przekazania kierownikowi komórki organizacyjnej Policji, do której kierowany jest policjant 
po zakończeniu tego etapu, a następnie włączenia jej do akt osobowych policjanta.

2. Notatka służbowa, o której mowa w § 3 pkt 2 lit. c, w szczególności powinna zawierać informacje 
na temat:

1) okresu i miejsca delegowania policjanta;

2) zakresu realizowanych przez niego zadań i czynności służbowych;

3) liczby nadgodzin;

4) liczby dni wykorzystanego urlopu;

5) liczby dni przebywania na zwolnieniu lekarskim.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 29_______________________________________________________________________________________________________________



§ 5. 1. W ramach etapu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub 
osoba przez niego wyznaczona, a w Komendzie Głównej Policji – dyrektor biura albo równorzędnej komórki 
organizacyjnej, w której policjant pełni służbę, lub osoba przez niego wyznaczona co najmniej raz 
na 12 miesięcy przeprowadza z policjantem rozmowę w celu podsumowania dotychczasowego przebiegu tej 
adaptacji.

2. W trakcie rozmowy, o której mowa w ust. 1, przeprowadzający ją przede wszystkim zapoznaje się 
z ewentualnymi uwagami lub spostrzeżeniami policjanta, dotyczącymi przebiegu etapu, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 3.

3. W przypadku zasadności uwag policjanta do przebiegu tego etapu adaptacji zawodowej kierownik 
jednostki organizacyjnej Policji lub osoba przez niego wyznaczona, a w Komendzie Głównej Policji – dyrektor 
biura albo równorzędnej komórki organizacyjnej, w której policjant pełni służbę, lub osoba przez niego 
wyznaczona podejmuje decyzję o wdrożeniu działań mających na celu zapewnienie prawidłowego przebiegu 
adaptacji zawodowej policjanta.

§ 6. 1. W przypadku policjanta, który pełni służbę w komórce, o której mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a, 
rozmowę przeprowadza bezpośredni przełożony policjanta.

2. Przepisy § 5 ust. 2-3 stosuje się odpowiednio.

§ 7. Traci moc decyzja nr 374 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 września 2009 r. w sprawie 
adaptacji zawodowej policjantów w służbie przygotowawczej (Dz. Urz. KGP poz. 66 oraz z 2012 r. poz. 54).

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 
Komendant Główny Policji

nadinsp. Jarosław SZYMCZYK

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 29_______________________________________________________________________________________________________________


